Liogarija Depozitare 603-17
Lénda : Dérgesé e llogarisé vjetore pér vitin 2021.
Subjekti Juridik: GJYKATA THEMELORE KERCOVE
NVAQ: 4005686

Né& shembullin mé poshté ju dorézojmé Llogarine Vjetore per periudhén 01.01.2021-

31.12.2021 né formularét e méposhtem:

1) Bilanci i gjendjes (Pasqgyra e pozicionit financiar)

2) Bilanci i t& hyrave dhe shpenzimeve

3) Té dhénat shtetérore-formulari DE

4) Formulari pér strukturén dhe veprimtaringé e té ardhurave - SPD
5) Formuloni DB

6) Wirman (faturén e pageseés)

KERCOVE 25.02.2022 Personi i autorizuar,




DEKLARATE

Nén pérgjegjésiné morale, materiale dhe penale per saktésing dhe vértetésiné e té

dhénave té paragitura né llogarité vjetore dhe né raportin financiar

Uné Amdiie Zenku me nr AME 0111966438017 si pérfagésues i autorizuar i

Giykatés Themelore Kérgové me numeér identifikimi (NVAQ) 4005686 deklaroj nén

pérgjegiésiné morale, materiale dhe penale se € dhénat e shprehura né llogariné

vietore dhe raportin financiar pér vitin 2021, jané té sakta dhe té vérteta.

Deklaroj,
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Kodeksetrezerve

GJYKATA THEMELORE KERCOVE

Adresa, seliadhetelefonirr.Bulevardi | Clirimit nr.17 Kércové 045-223-464

Adresa e e-postésinfo@oskicevo.mk
Numri | vetémtatimorj__ 4012945107076

STRUKTURA E TE ARDHURAVE SIPAS VEPRIMTARIVE (SAV-REKATITULLAR)

Néperiudhen prej 01.01 deri 31.12.2021

22

23 M 25 %

KNV
(Klasifiliminacicnaliveprimtarive)

Klasa’

Titulli2

Teardhuaratérealizuara
{né denaré)®

B4.23

Veprimtarigjygésoredhetéjurispodences

37.941.531

10.

11.

12.

13.




i
KNV Teardhuaratérealizuara
(Klasifiiminacionaliveprimianive) (n& denarg)?
Mr,
I Klasa’ Titulli2
14,
13,
16. -
17.
18. - 37.941.531

1)Nekolonenper  Kiasa" shénohetshenjanumerikepérklasén conform KNVpérveprimtarin enga e cilasubjektirealizontéardhur,
2)nekolonen ,Titulli* shénchet me pérshkrim tituli | veprimiarisésipas KNV nga & cilasubjekiirealizontéardhura,
3)Nékolonén T& ardhura {8 realizuara * shénohetshuma e teardhuarveterealizuarasipasveprimiansé.

VEPRIMTARIA KRYESORE E REGJISTRUAR (Me pércaktimin e shifresdhetiwllittékiasésséveprimtarisé e pércaktuar me

KNV)

L8] 4] 2T3]

TE ARDHURA TE REALIZUARA KRYESISHT NGA__ VEPRIMTARI GJYQESORE DHE TE JURISPODENCES-

al4]2]3
(Me pércaktimin e shifrésdhetitulli | klasesséveprimtarisé & cakiuar me KNV}

Personipérgjegjésperpérpilimin e formularit
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| ] __
123
Llgji |
punes

Periudha Kontrollor

00568 |6
78910 11 12 13 14 15

MNumri identifikues

Titulli i subjektitGJYKATA THEMELORE KERCOVE
Adresa, selia dhe telefonirr. Bulevardi i lirimit nr.17 Kércové 045-223-464

Numri i vetém tatimord01 2945107076

16 17 18

19 20 21

Kodekse rezervé

Titulli i shfrytés uesitGJYKATA THEMELORE KERCOVE

LLOGARIA BUXHETORE 290100079560317

GJENDJA E BILANSIT

mé daté31.12.2020

2 23 4 25 2%

(né denaré)
Shuma
NEE | Grupi Shenja e Viti medhes
llogarive ose POZITA PADH | Viti paraprak Bruto Pérmirésimi | vierés Neto
llogarisé (6-7)
1 2 3 4 5 6 7 8
A) AKTIVA: MIETE TE 5 101 9312617
1m,_NImmmI_______mﬁu,uﬁuw:uﬁuumﬂnwu it B s 78.110.718 B, e
1. 00 I. MJETE JOMATERIALE 112
2. :;m_‘__mm“m_im IIl. TE MIRA MATERIALE DHE PASURI NATYRORE 113
. MJETE MATERIALE {115 deri 121) 114 43.669.941 78.110.718 28.798.101 49.312 617
3 020 1 0292 Objekkte ndértimore 115 42.534.757 55.577.696 7.219.003 48.358.693
4. | 0211029 |Banesa dhe objekte afariste 116




ﬂ A mEn: Shuma
T |llogarive ose . -
Wl o Shenja e Viti rrjedhes
hogarise POZITA PADH o e e
Viti paraprak Bruto Pérmirésimi | vierés Neto
(6-7)
1 2 3 4 5 3 7 8
3. | 0222 v 029 | Paisje 117 1.135.184 22.533.022 21.579.098 953.924
6. | 023 m 029g [Té mbjella shumvjecare 118
7| 024 w 0297 |Kope bazé 114
8. 0251029 Mjete tjera materiale 120
9. | 026 n 0297 |Avanse pér mjete materiale 121
10 030 I -1. MJETE MATERIALE NE PERGADITJE 122
11 04 IV. KREDI DHE HUAZIME AFATGJATE TE DHENA NE i
; VEND DHE JASHT VENDIT DHE MJETE 3
B) MJETE NE TE HOLLA DHE KERKESA i 2.600.811 3.058.908 3.056.909
_“Hum+pmh.+uwm+uh.o+:_u+p#~+upm+£+um—m+pbmu
I. MJETE NE TE HOLLA (126 deri 133) 125
12. 100 Llogaria 126
13. 101 Arka 137
14, 102 Mjete né té holla té ndara 128
15. 103 Akreditive té hapura 129
18. 104 Llogaria devizore 130
T 105 Akreditive devizore 131
18. 106 Arka devizore 132




shuma
Nr.r. .
Grupi i Shenja e Viti mjedhés
llogarive ose POZITA PADH Viti paraprak Bruto Pérmirésim | vierés Neto
llogarise (6-7)
1 2 3 4 5 ] 7 8
19. 108 Mijete né té holla té tjera 133
20 " Il. Letra me vleré 134
INl. KERKESA (136 deri139) 135
21. 120 Kérkesa nga buxheti 136
22, 121 Kérkesa nga fondi 137
23. | 122 n129n |Kérkesa nga blerés té vendit 138
24. | 12311297 |Kérkesa nga blerés té huaj 139
25 13 IV.KERKESA NGA AVANSE TE DHENA, DEPOZITA S
. DHE KAUCIONE 4
26, 14 V.KERKESA AFATSHKURTA FINANSIARE 141
27. 15 VI.KERKESA NGA TE PUNESUARIT 142
28 16 VII.LRAPORTE PERLLOGARITESE FINANSIARE <
: 0AHOCK 43
29 17 VIIl. KERKESA NGA SHTETI EDHE INSTITUCINE .
. TIERA 4
30, | 180 go 197 |IX. KUFIZIME AKTIVE KOHORE 145
31. 198 Kufizime active kohore té tjera 146 2,600.811 3.058.909 3.058.509
B)MATERIALE, PJESE REZERVE DHE INVENTAR | 9,37
IMET (148 deri 153) 147 112.932 149,376 149.376
32, K} Materiale 148 112.932 149.376 149,378




Pe Shuma
mvh. Ipyna Ha Shena e Viti medhés
" | CMETEH MNK ey T =
CMeTKa POZITA PADH Vil paraprak Bruto Permirésim i vierés Neto
(6-7)
1 2 3 4 5 6 7 8
33 32 Pjesé rezervé 149
34, 36 Inventar | imét 150
35. 60 Prodhimtaria 151
36 63 Prodhime té gatshme 152
37. | 6566167 [Mallra, avanse, depozita dhe kaucione 153
MSHPENZIME TE PAMBULUARA DHE KREDI DHE .
HUAZIME AFATGJATA TE TJERA (155 deri 157) 54
38. 080 Shpenzime té pambuluara nga vitet paraprake 155
39 0g2 Shpenzime té pambuluara 156
40, 095 Kredi dhe huazime té pranvara afatgjate 157
41, 08 . MIETE TIERA 158
AKTIVA TOTALE (1124124+147+154+158) 159 403E350 315003 28.798.101 R
42. | 990 00 994 |EVIDENCA JASHTBILANSORE-AKTIVA 160




Nr. Shuma
e I, O Viti paraprak | Shuma e dités s
llogarive Shenja e iti parapra na e dités
mmm POZITA P _pmz (gjendia fillestare) bilansimit
__Dﬂm:mw_ "._____;._ :._mﬁ_:m.mv
1 s 3 4 5 ]

I. PASIVA: BURIMET E MIETEVE KAPITALE
(162+163) 161 43.017.070 43.030,820

43. 900 Kapitali shtetéror - publik 162 42.904.138 42.881.444

4 901 _nm*:ﬂm,m_ &. :._rﬂ__.__._”:.mnw_qcm e materialeve, pjesé 163 112.932 149.376
rezerve, inventar | imét dhe letra me vlere

45 M Il Rezerva e revalorizuar 164 765,803 6.431.173
. DETYRIME AFATGIATA (166 go172) 165

46. 920 Detyrime nga kredi afatgjate 166

47, 922 Investien nga persona té huaj 167

48, 923 Kredi nga barkat e vendit 168

48, 924 Kredi tjera né vend 169

5. 525 Kredi nga jasht vendit 170

51 927 Detyrime afatgjata per depozitat dhe kaucionet e _—
pranuara

52, 028 Detyrime tjera afatgjata 172
IV.DETYRIME RRIEDHESE TEKOBEHM OBBPCKI 173 2 600.811 3,058.909
(174+175+180+181 +18g9+195+196+197+ 158)

53 21 a)Detyrime afatshkurta né bazé té letrave me vleré 174




Nr. Shuma
I. .
m:.__"____ | Shenja e Viti paraprak Shuma e dités sé
loogarive POZITA PADH | (giendja fillestare) bilansimit
ose llogaria (viti rrjedhés)
1 2 3 4 5 ]

b) Um”_..__:.im afatshkurta kundrejt furnizuesve 75 118.848 164.967
{176 deri179)

54, 220 ) Detyrime kundrejt furnizuesve vendor 176 118.848 164.967

ah. 221 Detyrime kundrejt furnizuesve jasht vendit 177
Detyrime kundrejt furnizuesve pér mall, material

56. 224 dhe shérbime té pafaturizvara 178

57 225 Detyrime kundrejt furnizuesve - gytetar 179

58. 23 ¢) Avanse té pranuara, depozita dhe kaucione 180
¢)Detyrime afatshkurta finasiare (182 deri 188) 182 1.500

59, 240 Detyrime na puna e pérbashkét me subjektet 182

60. 241 Detyrime pér kredi nga vendi 183

61, 242 Detyrime pér kredi jasht vendit 184

62, 243 Detyrime pér mjete té investuara né vend 185

63. 245 Detyrime finansiare afatshkurta tjera 186

64 246 Detyrime kundrejt punétoréve 187 1.500

B65. 247 Detyrime sipas ndalesave té punétoreve 188




Nr. Shuma
T | e Viti paraprak | Shuma e dités s&
llogarive Shenjae| ‘' parap A € aies se
G POZITA pany | (giendja fillestare) [ bilansimit
llogarisé (viti rrjedhés)
1 2 3 4 5 3 i
d) Detyrime kundrejt shtetit dhe institucioneve tjera
: 189
{190 deri 194)
BE. 250 Detyrime nga tatami mbi vleren e shtuar 190
251 Detyrime pér akciza 191
67. 252 Detyrime pér dogana dhe té dhéna doganore 192
68 253 n_mn_.__:_m._m pér ﬂw:&m n_._..m mn:.ﬁzcc_ﬁ sipas kontrates i
nié vepér dhe veprés se autorit
B9 255 Detyrime tjera pér tatime dhe contribute tjera 104
70. 26 dh)Raporte finansiare dhe pérllogaritése 195
71 97 e) detyrime pér tatimedhe té ardhura nga fitimi ok
Aobueka 9
29 28 &)Detyrime afatgjata pér rroga dhe detyrime tjera i 2 481.963 2 892,442
. kundrejt punétoréve 97 Rt Esai
73. 29 1) Kufizime kohore pasive 198
74. 98 IV. BURIME TJERA TE TE ARDHURAVE 199
PASIVA TOTAL (162+164+165+1734190) 200 46.383.684 52.520.902
75. | 955 g0 999 |EVIDENCA JASHTBILANSORE - PASIVA 201
Né Kercove Personi pérgjegjés pér pérpilimin e bilansit Udhwheges
Me 25.02.2022 Mersiha Emini d.v.

i



Titulli | subjektit
Adresa, selia dhe telefonirr. Bulevardi i

1

23

Ligjii
punes

Periudha

400568¢6
4d56T7T8911

= 0

Numridentifikues

Giykata Themelore Kércové
lirimitnr. 17

Numri i vetémtatimord 012945107076

Kontrollues

16

KEr

(shfrytézuestémjetevengaBuxheti)

Nr.r.

10.

Grupiillo
gariveos
ellogaris

e

2

401

402

403
404

an

412

413
414

420
421

Té ardhura dhe shpenzime
gjaté vitit - Bilans itéardhuravedheshpenzimeve

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021

POZITA

SHPENZIME:

I.SHPENZIME RRJEDHESE
(002+007+012+020+024+029+033+039)
a) RROGA DHE KOMPENSIME

{nga 003 deri 006)

Rroga dhe kompensime

' Kontributepérsigurim social

Kontributetétjerangarrogat
Kompenzime

b) REZERVA DHE SHPENZIME TE
PADEFINUARA (nga 008 deri011)
Finansimi |
programevedhenénprogramevetereja
Rezerva e pérhershme
(shpenzimetépaparashikueshme)
Rezervarrjedhése (shpenzimeténdyshme)

Rezervapérshpenzimekapitale
¢) MALLRA DHE SHERBIME
{nga013 deri 019)

Shpenzime rruge dhe ditore

Sherbimekomunale, nxemje,
komunikaciondhe transport

{né denarg}

Shenjae
PADH

001

002
003

004

005
006

007
008

009

010
011

012

013
014

\iti paraprak

33.757 548

30.318.804

21.818.427

8.464.977

35400

2.853.006
1000

1.969.105

Shuma

Viti medhés

37.941.5:

33.938.736

24,038.061

8.323.175

577.500

3372774

2.042.377



Nr.r.

11.

12.

13.

14

15

16.
17.

18.

19,
20.
21,

22.

23.
24,

25,

26. _
27.
28

29

30,

It
32.

33.

34,

Grupii
llogari
veose
llogari

SW
2
423

424

425
426

477

431
432

433

441
442
443

444

451
452

453

461
452
483
454
465

47

472
473

474

POZITA
3
Materiale dhe inventar i imét
Pérmirésime dhe mirémbajtje medhése
Sherbime & kontrakiuara
Shpenzime tjera rjadhése

Puneésime me kohé t& caktuar

¢) TRANSFERE RRJEDHESE PER FONDET
JASHTBUXHETORE
( prej 021 deri 023)

Transfere pér Fondin pér SPIM

Transfere pér Agjenciné pér punésim

Transfere pér Fondin e sigurimit shéndetésor

d)TRANSFERE RRJEDHESE PER NJVL
(prej 025 deri 028)

Dotacione nga TVSH

Dotacione té dedikuara

Blok dotacione

Dotacionepérkompetencatecakiuaratédeleguara

dn)PAGESA TE KAMATES
{on 030 oo 032)

Pagesatékamatéskundrejtkreditorévejorezident

Pagesatékamatéskundrejtkreditorévetévendit

Pagesétékamatéskundrejinivelevetjeratépushteti
t

gj)SUBVENCIONE DHE TRANSFERE

(prej 034 deri 038)

Subvencione pér ndérmarrje publike
Subvencione pér ndérmarrje private

Transfere pér organizata jogeveritare

Transfere t& ndryshme

Pagesa sipas dokumenteve peérmbaruese

e)BENEFITE SOCIALE

Benefite sociale

PagesatebenefitevengaFondii SPIM

PagésatékompenzimevengaAgjensiaperpunas
m
PagesatékompenzimevengaFondipérsigurimshe
ndetésor

Shenjae
PACH

015

016

017
018

019
020

021
022

023

024

025
026
027

028

029
030
031
032

033

(34
035
036

037
(38

039
040
041

042

043

Shuma
Viti paraprak Viti rrjedhés
5 6

197.782 435.000

65.224 65.140

532.992 B0D.357

86.903 29.900

585.738 630.021
585.738 247,056
382.965



Mr.r.

35.
36.
37
38.

33
40.

41,

42
43,
44,

45,
46.

47.

48.

49,
50.
51.

Grupii
llogari
veose
llogari
58

480
481
482
483

484
485
486

487
488
489

491

492

493

811,
812
dhe
813

830
831
833

POZITA

3

Il. SHPENZIME KAPITALE
{prej 045 deri 054)

Blerje e paisjeve dhe maginave

Objekte ndértimore

Objekte té tiera ndértimore
Blerje e mobiljeve

Mallrastrategjikdherezervatiera
Investime she mjetejofinansore
Blerjeautomjetesh

Transfer capital kahfondejobuxhetore

Dotacicnekapitalekah NJVL

subvencionekapitaleperndermarrjedheorganizat

ajogeveritare -

lll. SHLYERJE E KAPITALIT BAZE (prej 056
deri 058)

Shiyerje e kapitalitbazekahkreditorétjorezident
Shiyerje & kapitalitbazékahinstitucionet & vendit

Shlyerje e kapitalitbazékahniveletjeratépushtetit

A.GJITHSEJSHPENZIME
(001 + 044 + 055)
B.TEPRICA E REALIZUAR E TE ARDHURAVE-

FITIMI PARA TATIMIMIT
{103 minus 059)

C. TATIME, KONTRIBUTE DHE TE DHENA
TJERA NGA TEPRICA E TE

ARDHURAVE -  FITIMI  PARA
TATIMIMIT
G.GJITHSEJ TEPRICE NGA TE

ARDHURAT- FITIMI PAS TATIMIMIT
(080 minus 061)

D. SHPERNDARJE TE NETO TEPRICES SE
TE ARDHURAVE-FITIMIT
(prej 064 deri066)

Pér mbulim té humbjes

Pérkthimnebuxhetgjegjésisht fond

Permbartjenévitin & ardhéshém

Shenja e
PADH

044

045
046
047
048

049
050
051

052
053
054

055
056
057

058

059

060
061

062

063

(64
0e5
066

Shuma

Vit paraprak

5 .
349,650

349.650

34.107.198

Viti rrjiedhes

37.941.531



Nr.r.

52.

53.
54.
a9,

56.
a7.
58.

99,

60.

61.
62.

63.
64.

63.
66.

a7,

68.

Grupii
llogari
vease
llogan

m

712
713
714

715

716
7

7

(s )

721

722
723

724
725

73
732

733

734

POZITA

DH. GJITHSEJ

{059+060) = 105
nese 061 mé e madhe se 060
atéherg (059+061) = 105

TE ARDHURA:

|, TE ARDHURA TATIMORE
(nga 089 deri 076)

Tatimmbiteardhura,
ngafitimiosefitimekapitale

Kaontributepersigurim social
Tatimngaprona
Tatimevendoretémallravedheshérbimeve

' Tatimngashitjandérkombétaredhetrans

akcione {doganadhetédhéna)

Taksatevegantageépagunennjéheré

Tatimetésherhimavespecifike
Taksapeérshirytezimoselejepérkryerjeve
primtarie

I.TE ARDHURA JOTATIMORE
{pre|07 Bder 082)

Téardhurangasipérmarrséiadhetéardhurangapr
ona

Gjoba, taksagjygésoredheadministretive

Taksa dhe kompenzime
Shérbimetjerageveritare
Téardhurajotatimoretétjera

IIl.TE ARDHURA KAPITALE
(prej083 deri 087)

Shitja e mjeteve kapitale

Shitja e mallrave
Shitja e tokesdheinvestimejomateriale

Té ardhura nga dividendat

IV. TRANSFERE DHE DONACIONE
(prej 089 deri 092)

Shenjae
PADH

067

(68

069
070

071
072

073
074
075

076

077

org

079
080

081
082
083

084
085

(66
087

088

Shuma

Viti paraprak

5.

34.107.198

34.107.138

Viti rriedhés

37.941.531

37.941.5:1



Nrr. Grupil shenja  Shuma

ogariv POZITA & PADH
eoséllo
garisé Viti paraprak Viti rriedhés
T 2 3 4 5 | 6
B9, 741 Transfere nga nivele tiera t& pushtetit 089 34.107.198 37.941.531
70. 742 Donacione nga jasht vendit 090
71 743 Donacione kapitale 091
72. 744 Donacione rredhése 092
V. HUAZIME VENDORE 093
(prej094 deri 096)
73. 751  Hua afatshkurta nga vendi 094
74. 753  Fletéobligime afatgjate 095
75. 754  Huazime tjera vendore 096
VI. HUAZIME JASHT VENDIT 097
(prej 098 deri100)
76. 761  Agjenci ndérkombérate zhvillimore 098
77, 762  Qeverité huaja 099
78. 769 Huazime tjerajashtvendit 100

VIl. SHITJA E LETRAVE ME VLERE
9. | T |gpitiae etrave me viers 101

VIl TE ARDHURA NGA SHLYERJA E
80. 781 HUAZIMEVE 102
Teardhurangapagesa e huazimevetédhéna

A. GJITHSEJ TE ARDHURA

(068+077-+083+088+093+097+101+102) bs | Bta0ne AR
B. SHPENZIME TE
81. 890 PAMBULUARA 104
{058+ 061 minus 103)
B. GJITHSE.: 1 34.107.198 37.941.531
(103+104 = 067) 05
I. TE DHENA TE VEGANTA:
g9 Numrimesatar | 106 56 64

tépunésuamenébazétéorévetépunésnépa:iu
dhenpérllogaritése(numér i ploté)

Udhehegés

Ne_ Kércové "
Personi pérgjegjés pér | d.v. /

Data Rl A7
perpilimin e Bilansit :*‘? /ey

25.02.2022, P

Mersiha Emini

7




Formulari .DE ™
I L | |
kontrallori
Per iudha
L.l | [ [ lafojofs|sels |6 [ [ | | [ | | | 1O A v
1 2 3 4 56 7 891 1 1 1 1 1 161 1 1 2 2 2 2 242 7%
0o 2 3 4 5 7 8 % 9 1 2 3 5
Lloi i Nr. [dentifikues Kodeksi rezerve
punés (NVAG)
Emri i subjektit Gjjykata themelore Kércové .
Adresa vendi, tel.rr.Bulevardi i glirimit nr 17 Kércoveé 045-223-464
Adresa per e-postéinfolloskicevo. mk
NVAD 4 012945107078
SHENIME TE VEGANTA
Pér evidencén shtetérore pwr shfrytwzuesit e mjeteve nga buxheti i fondeve
Ne den)
shuma

Grup llogarish,

Nr.rel ,
ndor. logari
d = pjesé

| P
1 000
2 008
3 009
4
5. 001

Pozita

3

A Mjete jomateriale

Kostoja e shpenzimeve themelore

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerés

sé shpenzimeve t& themelimit

Amortizimi (zhvlerésimi) i
akumuluar dhe

shpenzimet themelore

Vlera momentale e

shpenzimeve themelore

{(<ose =i AOP 112 nga BS

Kostoja e shpenzimeve &

Shenja &

AOP  Viti paraprak Viti aktual

601

602

603

604

605



5 1.

52

Grup llogarish,

llogari

d = pjesé

9. 3.

5.4,

6. 008

kérkimit dhe zhvillimit

Paga dhe shtesat ¢ pagave t&
punonjésve qé punojné
drejtpérdrejt né kérkim dhe

zhvillimi

Kostot pér materialet dhe
shérbimet e pérdorura ose &
shpenzuara pér kérkimi dhe

zhvillimin

pozita

Amortizimi i pasurive t&
paluajtshme, impianteve dhe
pajisjeve t& pérdorura pér

kérkime dhe zhvillim

Zhvler&simi i patentave dhe

licencave t¢ pérdorura né kérkim

dhe zhvillim

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerss

sé& shpenzimeve t& kérkimit dhe

606

607

shuma

Shenja e/

AOP Viti paraprak| Viti aktual

608

609

610



12,

009

0oz

oog

009

002

zhvillimit

Amortizimi (zhvlerésimi) i
akumuluar i shpenzimeve pér

kérkim dhe zhvillim

Vlera aktuale e shpenzimeve pér
kérkim dhe zhvillim

(<ose =1 AOP 112 nga BS)

Vlera e blerjes sé patentave,
licencave, koncesioneve dhe té

drejtave té tjera

Rregullimi (rivlerésimi) i vlerés
sé patentave, licencave,
koncesioneve dhe t& drejtave 1&

tjera

Zhvlerésimi | akumuluar
(zhvlerésimi) i patentave,
licencave, koncesioneve dhe t&

drejtave té tjera

Vlera aktuale e patentave,
licencave, koncesioneve dhe t&
drejtave 1€ tjera

{(=ose =1 AOP 112 nga BS)

WVlera e bleré e softuerit (&

611

612

613

614

615

616

617



14.

16.

20,

Grup llogarish,

llogari

d = pjesé

oog

009

002

008

009

licencuar

Pajtueshméria e vlerés
(rivlerésimi) 1 softuerit &

licencuar

Amortizimi (zhvlerésimi) i

akumuluar 1 softuerit & licencuar

Vlera aktuale e softuerit t&
licencuar

(<ose=AOP 112 i B5)

Vlera e blerjes sé softuerit té

zhvilluar pér pérdorim vetjak

pozita

3
Rregullimi i vleré&s (rivlerésimi) i

softuerit & zhvilluar pér porosi

Zhvlerésimi i akumuluar
(zhvlerésimi) i softuerit &

zhvilluar pér pérdorim vetjak

Vlera aktuale e softuerit 1&

zhvilluar pér pérdorim vetjak

618

619

620

621

Shenja e

AQP
4

622

623

624

MaHnoc

Viti paraprak Viti akyual



9.

22.

23. |

24

25

26.

21

28

002

008

009

ooz

0oe

009

(<ose = AOP 112 BS)

Vlera ¢ blerjes s& bazave 1é té

dhénave t€ prokuruara

Harmonizimi | viergs
(rivlerésimi) i bazave & &

dhénave té prokuruara

Zhvlergsimi i akumuluar
(zhvlerésimi) i bazave té t&

dhénave € prokuruara

Vlera aktuale e bazave t& té
dhénave (& blera

(<ose = AOP 1121 BS)

Vlera e blerjes sé bazave té t&
dhénave & zhvilluara pér

pérdorim vetjak

Vlera aktuale e bazave 18 1
dhénave t€ zhvilluara pér
pérdorim vetjak

(<ose=A0P 112iBS)

Vlera e blerjes s€ 1€ drejtave 1€

tjera jomateriale

) Harmonizimi vlerésues i té

625

626

627

628

629

G630

631

632



29.

30

31.

32

33.

34,

35

Grup llogarish,

llogari

d = pjesé

36

003

008

009

010

011

01

drejtave t& tjera jomateriale

(rivlerésim

633
Akumulimi
Zhvlerésimi i akumuluar
(zhvler€simi) i aktiveve té tjera
jo-materiale
634
pozicioni
635
3 | shuma
' ‘ Shenja e Vitis aktual
Vlera aktuale e aktiveve té tjera Viti paraprak
AOP
jo-materiale
(<ose = AOP 1121 BS)
4 5 i
B. MALLRAT MATERIALE
DHE THESARET NATYRORE
SemiwrTe 636
Rregullinmi (rivierésimi) i vlerés
sé tokés
637
Vlera aktuale e tokés
(<ose=A0P 1131 BS)
pyje 638
639
Harmonizimi (rivlierésimi)
vlerésor i pyjeve
640

Vlera aktuale e pyjeve

(<ose = AOP 113 nga



31.

38
39.

40

41.

42.

43

44.
45

018

018

022

028

029

022

028

Harmonizimi (rivlerésimi)

vlerésor i t& mirave materiale dhe

natyrore

thesare

Mjete materiale
Vlera e blerjes sé€ pajisjeve té
informacionit dhe

telekomunikacionit

Mjete materiale
Amortizimi i akumuluar
(zhvlerésimi) i pajisjeve t&
informacionit dhe

telekomunikacionit

Vlera aktuale e pajisjeve t&
informacionit dhe
telekomunikacionit

(<ose=AQP 117 e BS)

Vlera e blerjes sé€ pajisjeve

kompjuterike)

Rregullimi (rivlerésimi) i vierés

a¢ pajisjeve kompjuterike

pozicioni

G4l

642
643

644

645

G4a

647

48
649

744. 688

619. 042



46.

41

Grup llogarish,
Hogari

d = pjesé

029

43 |

48,

50.

al.

52.

a3.

025

028

029

Amortizimi (zhvlerésimi)i i1
iakumuluar i pajisjeve

kompjuterike

Vlera aktuale e pajisjeve
kompjuterike

(<ose = AOP 117 e BS)

Vlera e blerjes sé aktiveve (& tjera

té prekshme

Rregullimi 1 vlerés (rivlerésimi) i

aktiveve té tjera t& prekshme

Amortizimi (zhvlerésimi) 1
akumuluar i

aktive t& tjera t& prekshme

Vlera aktuale e aktiveve € tjera &
prekshme

{<ose=AOP 120 e BS)

Metalet dhe gurét e gmuar

Antike dhe vepra té tjera t& artit

Gjéra té tjera me vlerg

. DETYRIME

AFATSHKURTRA PER PAGAT

Shenjae

AOP

650

651

G52

653

G54

G55

656

657

Viti

paraprak

shuma

Viti paraprak



54

| 55, |

a6.

67,

58.

59.

280

281

282

284

285

DHE DETYRIME TE TJERA

KUNDER PUNONJESVE

662

| 658
Detyrimet e pagave dhe
rimbursimi i pagave
(<ose =1 ADP 197 nga BS)
Detyrimet pér pagat neto
(<ose =1 ADP 197 nga BS)
659
Kompensimet e pagés neto
(<ose =1 AOP 197 nga BS)
C 660
l'aksat dhe shtesat e pagave
(<ose =1 ADP 197 nga BS)
661
Kontributet e pagave dhe
kompensimet ¢ pagave
(<ose =1 AOP 197 nga BS)
D. SHPENZIMET
663

L. Shérbimet komunale. ngrohja,

komunikimi dhe transporti

Energjia elektrike

(<ose =1 ADP (14 nga BPR)

furnizimi me ujé dhe kanalizime

(<ose =i ADP 014 nga BPR)

2.481. 963

1.656.071

130. 947

694. 945

2.892.442

1.929.521

154. 141

808. 780



60. 664
Shpenzimet e postés, telefonit, 370. 046
faksit dhe 1€ tjera t& komunikimit
(<0se =1 ADP 014 nga BPR)
421
61. 665 193. 188
pozicioni
| 421 _
62. 666
862. 109 946. 063
421
_ 3 shuma
Grup llogarish, shenjé Viti  Viti aktual
llogari neé paraprak
d = pjesé AOP
1 2 g - 6
63. 421 667
Karburantet dhe vajrat 455.983 509. 508
(<o0se =1 ADP (114 nga BPR)
Il materiale dhe inventar i imét _
64. 423 668 26. 050
Uniforma ose AOP 015 nga BPR
65. | 423 669 7.500
Medikamente
(<ose =1 ADP 015 nga BPR)
66. 423 670
3. 995
[11. Shérbimet me kontraté
67. 423 671

Komisioni i pagesés dhe
komisioni bankar

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)



68.

69.

70.

7.

12.

13.

74.

75.

425

425

425

425

425

426

46
464

Shérbime konsulence
(T¢€ drejtat e autorit)

{<ose =1 ADP 017 nga BFR)

) Sigurimi i pasurive t&

paluajtshme dhe t€ drejtave (<ose

=1 ADP 017 nga BPR

Pagesat pér organizatat
shéndetésore nga Ministria e
Shéndetésisé

(<ose =i ADP 017 nga BPR)

Shérbimet shéndetésore jashté
vendit

(<ose =1 ADP 017 nga BPR)

IV. Shpenzime té tjera korrente

Shpenzime t& tjera operative
{(<ose =1 ADP 018 nga BPR)

V. PasHwu
TpaHchepwm

Cmime dhe dekorata shtetérore

(<ose =1 ADP (037 nga BPR)

Transfere te ndryshme

V1. Pérfitimet sociale

Transfertat e daljes né pension

672

673

674

675

676

677

678

679

86. 903

106. 122

2.200

29.900

172. 056



(<ose = e ADP 037 nga BPR)

Ndihmé financiare njé her¢ dhe
ndihmé né natyré

(<ose = né ADP (40 & BPR)

680

631

76.
Kujdesi pér shéndetin e biméve
dhe kafshéve
(<ose =né ADP 040 t& BPR)
471
iy
Ushqyerja pér t& pastrehét dhe
punonjésit e tjeré socialé
(<ose = né ADP 040 t& BPR)
_ 47 |
8. 471
pozicioni
719, 471
3
Grup llogarish,
. TE ARDHURAT
llogari
d = pjese
1 2
I. Tarifat dhe tarifat
Qiraté
(<ose =i ADP 079 nga BPR)
I1. Transfertat nga nivelet e tjera t&
qeverisjes
80. 723

Transferet nga Buxheti i

682

683

shuma
shenjé

e méparshme Aktuale
ne

Vit vit
AOP

684



81. 741
82. 741
83.

141
84.
Kérgové

Me 25.02.2022

Republikés sé¢ Magedonise
(=ose =i ADP 088 nga BPR)
té fondeve

{<ose =1 ADP 088 nga BPR)

Bllokimi i granteve té komunés
per géllime & caktuara

(=ose =1 ADP 088 nga HPR}

E. TE DHENA TE VECANTA

Numri mesatar i punonjésve ng

bazé té situatés né fund & muajit

Personi pérgjegjés pér pérpilimin e formularit
2

Ly

Data e pranimit

685

686

687

638

34.107.198

56

37.941.531

64



Kontrolloi

Kontrolli &shté kryer nga:




Republika e Magedonisa BT
Ministria ¢ Finansave
Drejtoria pér t& ardhura publike

BILANSI I TATIMIT
pér tatimimin e fitimit

Statusi i vecanté tatimor [l *Plotéson Drejtoria pér & hyra publike
Shoqatat ¢ mbrojtura B Data dhe numri i pranimit
ZTIZH = 11/02/2022 09:59:00

Entet ndéshkueso-pérmirésuese @ 1102225701 11

Numriil vetém tatimor 4012945107076

Titulli 1 shkurté dhe adresa e selisé sé virtets pér kontakt:
GIYKATA THEMELORE KERCOVE
BULEVARDI | CLIRIMIT 17, KERCOVE

Telefoni 095/32-565

e-posta adslsudkicevo@t-home.mk

Periudha tatimore  prej 01/01/2021 deri 31/12/2021

Afati I parashtrimit  28/02/2022

Pérmirésimi I BT  Nr.

PERCAKTIMI I TATIMIT NE FITIM

*pa deni
I. Rezultati finasiar né bilansin e suksesit PADH |0
L 01
1. Shpenzime té papranuara pir qéllime tatimore (shuma 02 0
PADH 03 deri PADH 29 _

1. Shpenzime (& cilat nuk jané & lidhura me krverjen e | 03 0
veprimtarisé sé subjektit gjegjésisht nuk jané  kusht |
drejtpérdrejt pér kryerjen e veprimtarise dhe nuk jané pasojé
nga krverja e veprimtarisé | |

2. Kontribute t¢ paguara t& shpenzimeve dhe (& ardhura pérsonale | 04 0
nga marrédhénia e punés mbi vlerén e caktuar : :

3. Kompenzime (& paguara harxhimesh (& punétoréve té cilat nuk | 05 0
jané té pércakiuar me nenin 9 paragrafi | pika 2 nga LTF

4. Shpenzime pér buajtje dhe transport pér persona 1€ jopunésuar | 06 0
1€ cilat nuk jané 1& dokumentuara konform nenit 9 paragrafi 1
pika 3-a nga LTF

5. Shpenzime pér ushqim dhe transport t€ organizuar mbi shumén | 07 0

i ¢ péreaktuar me ligj

6. Shpenzime né bazé té kompenzimeve mujore t& anétaréve & | 08 0
organen t€ udhéheqes mbi vlerén e pércaktuar me ligj _

T Shpenzime né bazé t¢ kontributeve vullnetare 18 paguara né | 09 0
fondin pensional vullnetar mbi vierén e péreaktuar me ligj




8. Kompenzime pér persona vullnetaré dhe pér persona té] 10 0
angazhuar pér Kkryerje € punéve publike mbi vlerén e
pérgaktuar me ligj
9. Pagesa (& fshehura té fitimit 11 0
10. | Shpenzime pér reprezentim i 12 0
11. | Shpenzime totale pér donacione nga Ligji pér tatime dhe | 13 0
sponzorime né veprimtarité publike. pérve¢ shumés sé tatimeve
| pér € cilat shfryi€zohet lirimi nga tatami, deri né 5% nga 18
ardhuarat totale ¢ realizuara né vit
12. Shpenzime pér sponzorime & béra né pajtim me Ligjin pér | 14 0
donacione dhe sponzorizime né veprimtarit¢ publike. mbi 3%
nga t& ardhurat totale & realizura né vit
13. Shpenzime né bazé & kamatés pisas kredive té cilat nuk | 15 0
pérdoren pér kryerjen e veprimtarisé sé obliguesit
I4. | Premmi sigurimi ¢ cilatil paguan punédhénési né dobi té | 16 0
anétaréve 1€ organeve udhéheqése dhe & punésuarve
15. Tatime nga ndalesat t& paguara né emér t& personave 18 treté t& | 17 0
cilat jan€ né barré t& shpenzimeve & obliguesit _
16. | Dénime né 1€ holla dhe tatimore. penale dhe kamaté ndéshkuese | 18 0
per mospagim né kohé 1€ ¢ dhénave publike dhe t&
shpenzimeve pér pagesé (& detyryeshme
17. | Pagesa e stipendive 19 0
18, Shpenzime pér humbje né peshé, shpérbérje. thuerje dhe prishje | 20 0
19. Shlverje e pérhershme té kérkesave t& papaguara 21 0
20. Shpenzime pér pérmirésim té vlerés sé kérkesave té papaguara | 22 0
21. Shuma e kérkesave t& papaguara nga huazimet 23 0
22. Dallimi midis ¢mimit t& transferit dhe tregut e realizuar midis | 24 0
personave té lidhur
23. | Shuma e pjesé e kamatés sipas huazimeve t& cilat jané té fituara | 25 0
nga personi I lidhur q& nuk &shté banké ose institucion tjetér i
autorizuar kreditor, qé e kalon shumén gé do 1& ishte realizuar
L né qofté se punohet me persona té lidhur
24, Shuma ¢ kamtave rrjedhése g& burojné nga raporte me personin | 26 0
¢ lidhur q& nuk éshté banké ose institucion tjetér i
autorizuar kreditor. :
23, Shuma e kamatave t& huave t& marra nga pérfaqésité ose | 27 0
akcionarét — jorezidenté me s€ paku 25% pjesémarrje né capital
26. Shpenzime pér donacione né sport conform nenit 30-a dhe 30- | 28 (0
bnga LTF
|27 Harmonizime tjera té harxhimeve 29 0
1. | Baza tatimore (I+1I) 3 0
IV. | Zvogélim i bazés tatimore (PADH 32+ PADH 33+ PADH34 | 31 0
| +PADH 35+ PADH 36)
28. Shuma e kérkesave t& paguara pér ¢ cilat né periudhén | 32 0
paraprake éshté rritur baza tatimore
29, Shuma e pjesés sé kthyer nga huazimi per t€ cilén né periudhén | 33 0
| paraprake &shté béré rritje e bazés tatimore
30. Dividenda 1€ realizuara me pjesémarrje me capital (& obliguesi | 34
tatimor tjetér, (& tatimuara me tatim mbi fitim tek paguesi




31 Pjesé e humbjes e zvogluar pér shpenzime t€ papranuara, té | 35 0
bartura nga vitet paraprake
| 3 Shuma e investimeve (€ krvera nga fitimi (riinvestimi) ib 0
Vi Baza tatimore sipas zvoglimit (111-1V) 37 0
VI. | Tatimi mbi fitim 1 pérllogaritur (V x 10%) 38 (
VII. | Zvoglim I tatimit mbi fitim t€ pérllogaritur (PADH 40+ | 39 0
PADH 41+ PADH42 +PADH 35+ PADH 43)
33, | Zvoglimi i tatimit 1€ vlerés sé 10 sistemeve fiskale paisje pér | 40 0
regjistrim t€ pagesave me té holla té siguruara dhe t€ vena né
pérdorim
34. | Shuma e tatimit e pérfshiré né shpénzimet e tatimuara/ fitime | 41 0
jasht vendit (githholding tax) deri né shkallén e paraparé
35. | Tatim g€ e ka paguar pérfagésia jasht vendil pér fitimin e | 42 (1
pérfshiré né & ardhurat e personit juridik amé né RM, por jo mé
shumé nga shuma e tatimit sipas shkall&s sé paraparé né LTF
36. Shuma e l€htésimit tatimor t€ pérllogaritur pér donacionin e | 43 0
dhéné e pércaktuar né pajtueshméri me nenet 30-a dhe 30-b nga
LTF
VIIL | Tatimi i pérllogaritur sipas zvoglimit (VI-VI1) 44 0
37 Akontacione t€ tatimit t& paguara mbi fitimin né periudhén | 45 (
tatimore
38. Shuma e tatimit t& paguar mé shumé mbi fitimin i bartur nga | 46 0
periudhat paraprake tatimore
39. | Shuma e mbipagesés/ tatim mé tepér I paguar (PADH 44 — | 47 0
PADH 45 — PADH 46)
IX. | TE DHENA TE VECANTA
40, Shuma totale e investimeve 1€ béra nga fitimi (reinvestimi) 48 0
41. Humbje nga vitet paraprake pér t& cilat e drjta e mbulesés né | 49 0
afat prej 3 vitesh nuk ka skaduar
| 42. Humbja e realizuar e zvogluar pér shpenzime té papranuara nga | 50 0
viti rrjedhés e cila mund t& bartet né 3 vitet vijuese
43, Pjesa e pashfrytézuar e 1& drejtés sé zvoglimit té tatimit e bartur | 51 0
(- sipas dispozitave nga neni 30 nga LTF
44. | T¢ ardhura totale 1€ realizuara né vit 32 0
45. Shpenzime totale pér donacione ng vit pér € cilin pérdoret ¢ | 53 0
drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime né
veprimtarité publike - I —
46. | Shpenzime totale pér donacione né vit pér 1€ cilin nuk pérdoret | 54 0
e drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime
né veprimtarité publike _
47. | Shpenzime totale pér sponzorime né vit pér t€ cilin pérdoret e | 55 0
drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime né
veprimtarité publike
48 Shpenzime totale pér donacione né vit pér té cilin nuk pérdoret | 56 0
¢ drejta e zvogélimit nga Ligji pér donacione dhe sponzorime
né veprimtarité publike .
49. | Shpenzime totale 1€ donacioneve né sporl pér (& cilén éshié | 57 0
shirytézuar zvoglimi | tatimit & pérllogaritur, nga njé prej
bazave 1€ nenit 30-a. gjegjésisht 30-b nga LTF




50. Shpenzime totale t& donacioneve né sport nga neni 30-a | 58 0
paragrafi (1) nga LTF. pér t& cilin &shté pércaktuar pérgindje e
zvogélimit t€ tatimit deri 40% ) _ _
51. Shpenzime totale 1€ donacioneve né sport nga neni 30-a | 59 0
paragrafi (2) nga LTF. pér té cilin &shté pércaktuar pérqindje e
zvogélimit 1€ tatimit deri 50%

52. | Shpenzime totale t&¢ donacioneve né sport nga neni 3U-a | 60 0
paragrafi (3) nga LTF, pér té cilin éshté pércaktuar pérqindje e
zvogélimit té tatimit deri 40%

53. | Shpenzime totale & donacioneve né& sport nga neni 30-a | 6l 0

paragrafi (4) nga LTF, pér & cilin &shté pércaktuar pérgindje e
zvogélimit t& tatimit deri 40% )

54. Shpenzime totale t& donacioneve né sport nga neni 30-a | 62 0
paragrafi (5) nga LTF. pér té cilin &shté pércaktuar pérqindje ¢
zvogélimit 1€ tatimit deri 35%

55. | Shpenzime totale t& donacioneve né sport nga neni 30-a | 63 0
paragrafi (7) nga LTF, pér té cilin &hté pércaktuar pérgindje e
zvogélimit té tatimit deri 3%

56. | Shpenzime totale 1& donacioneve né sport nga neni 30-b | 64 (
paragrafi (1) nga LTF, pér té cilin &shté pércaktuar pérqindje e
zvogélimit té tatimit deri 10%

57. | Shpenzime totale t& donacioneve né sport nga neni 30-b | 6
paragrafi (2) nga LTF, pér té cilin &sht€ pércaktuar pérgindje e
zvogélimit 1€ tatimit deri 40%

L
=

SHTOJCA
- Vértetim nag Sgjencia pér té rinj dhe sport ( né qofté se keni treguar t&€ dhéné né numrin
rendor 36.

Pér plotésimin e & dhénave pér dividend mé pjesémarrje né capital t& obliguesi tatimor
tjetér nga deklarata pér tatimin e paguar t& fitimit formulary 1_PD kliloni kétu (E
detyryeshme ti plotésoni t& gjithé fushat dhe bashkangjite formularin I_PD.

Pér plotésimin e 1& dhénave pér tatimin e paguar jasht vendit (€ithhoulding tax) deri né
shkallén e paraparé klikoni kétu (E detyryeshme ti plotésoni t€ gjithé fushat dhe
bashkangjite déshminé pér tatimin e paguar nga ograni kompetent tatimor jasht vendit).
Pér plotésimin e t& dhénave pér donacione klikoni kétu.

TE DHENA PER PERPILUESIN
Titulli/Emri dhe mbiemri Amdije Zenku
NVT/NVAQ 0111966438017
Né cilési t& Kryetar i Gjykatés

data e pérpilimit 11/02/2022 09:36:19
Nénshkrimi

TE DHENA PER NENSHKRUESIN

Titulli/Emri dhe mbiemri  Amdije Zenku



NVAQO111966438017

Né cilési té Kryetar i Gjvkatés

data e pérpilimit 11/02/2022 09:59:00
Nénshkrimi E nénshkruar né ményré elektronike

*plotéson Drejtoria pér & ardhura publike
T& dhéna & pérpunimit e pérpunuar né DAP pér obligues aktiv mé pagesé, fletéparaqitja ska
gabim.




